
                      COMUNE DI BIVONA                ORIGINALE 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  91 del  11/06/2018 

OGGETTO: Incarico legale Avv. Carmelo Spallino causa Comune/Perconti Antonino. 

 

 

L’anno duemiladiciotto questo giorno undici del mese di Giugno alle ore 18,00  nella sala delle 

adunanze della Sede comunale si è riunita la Giunta Convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Cinà Milko nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti  i 

seguenti Signori: 

 

 Firma 

CINA’            MILKO Sindaco   F.to Cinà M. 

CUTRO’       SALVATORE  Vice-Sindaco F.to Cutro S. 

CANNELLA ANGELO PINO  Assessore  Assente 

CANNIZZARO  ANGELA               Assessore F.to Cannizzaro A. 

   

 

Assente l’ Assessore Cannella Angelo Pino. 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Vasile Salvatore 

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto iscritto 

all’ordine del giorno. 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     LA GIUNTA 

 

-  Vista la proposta del Sindaco,  che di seguito si trascrive integralmente: 

“ Premesso: 

- che l’Impresa Perconti Antonino, rappresentata e difesa dall’Avv.Cinzia Lazzara ha citato questo 

Ente a comparire innanzi il Tribunale Civile di Sciacca all’udienza del 18/09/2018, per  ottenere il 

riconoscimento ed il pagamento del residuo credito pari all’importo di € 39.221,40, rispetto al credito 

originario in seguito ad una serie di lavori dichiarati urgenti dall’ente comunale; 

- Ritenuto opportuno è necessario costituirsi in giudizio e rappresentati da legale; 

- Che l’Avv. Carmelo Spallino appositamente contattato ha dichiarato la propria disponibilità ad 

accettare l’incarico per la somma complessiva di € 4.750,51, oltre IVA; 

 

                                                                        PROPONE 

- Per quanto in narrativa espresso,  

-Di incaricare l’Avv.Carmelo Spallino, di Bivona in rappresentanza del Comune; 

-Di impegnare la spesa di € 5.796,00 oltre IVA, quale onorario e spesa da corrispondere al 

professionista al Titolo 01 Missione 01 Programma 02  (Cap. 1056) del bilancio corrente esercizio in 

corso di compilazione; 

-Dare atto che la spesa è improrogabile e infrazionabile ai sensi dell’art.163 del Decreto Legislativo 

267/2000; 

                                                                                                      F.to   IL SINDACO 

                                                                                                   Dott. M. Cinà 

 

 

Ritenuto di condividere e fare propria la suindicata proposta; 

Acquisiti i pareri di cui all’ art. 53 della legge 142/1992, recepita con L.R. n. 48/1991, 

modificata con L.R. n. 30/2000; 

Ad unanimità di voti espressi in forma di legge; 

                                                                      DELIBERA  

- Di approvare la proposta di deliberazione su estesa e, in conseguenza, di adottare il presente 

provvedimento con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta medesima che qui 

di seguito di intende trascritta.   

 

 

                                           VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità Tecnica 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. S. Vasile 

 

                                                                                   ________________________________ 

 



                                                 

                                                   VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN. 

             F.to   Dott. G.B.Montemaggiore 

 

         ________________________________________ 

 

 

 

UFFICIO DI RAGIONERIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 55 della 

legge 142/90, recepito dalla L.R. 48/91  

 

  Il Dirigente del Servizio Finanziario  

   F.to  Dott. G.B.Montemaggiore 

 

TITOLO  01 - missione  01  - programma 02  (Cap. 1056 )       PRENOTAZIONE DI IMPEGNO  

  €  5.796,00                                                                                       Imp. 232 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione viene letta approvata e sottoscritta. 

  IL PRESIDENTE 

F.to Cinà Milko 

 

L’ASSESSORE  ANZIANO                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Cutrò Salvatore                                                           F.to Dott. Vasile S. 

 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale al ________________ al_________________  

col n° _______ del Reg. di pubblicazione 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo, che la presente deliberazione 

è stata affissa in copia integrale Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

_________________  al ____________________  ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991, n. 44.   

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                            ______________________________ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IL _____________________ 

 

a)     Divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 12, comma 1 della L.R. 

03/12/1991 n. 44. 

b)    Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L.R. 3/12/1991, 

n. 44.  

                                                                                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Salvatore Vasile 

                                                                                    _________________________________ 


